
  

 
 
 

Pressemelding 06/2005 
 

Dom i sak E-1/05: EFTAs overvåkningsorgan mot Norge 
 

EFTA-domstolen avsa i dag dom om det norske vilkåret om at kostnader som 
påløper ved inngåelse av en livsforsikringskontrakt skal belastes og betales av 
forsikringstakeren særskilt og senest ved første premiebetaling. EFTA-domstolen 
fant vilkåret uforenlig med friheten til å yte livsforsikringstjenester etter artikkel 
33 i livsforsikringsdirektivet av 5. november 2002, som omfattes av EØS-
avtalen, og konkluderte med at Norge hadde brutt sine forpliktelser etter 
direktivet ved å opprettholde det omstridte vilkåret.  
  
EFTAs overvåkingsorgan hevdet at vilkåret hindrer norske forbrukere fra å kjøpe 
livsforsikringer fra tilbydere som fordeler inngåelseskostnadene over tid, og at 
det derved begrenser forbrukernes valgfrihet. Overvåkingsorganet hevdet videre 
at vilkåret begrenser muligheten for forsikringsselskaper i andre EØS-stater til å 
tilby slike forsikringsavtaler i Norge. 
 
Det var ikke bestridt for domstolen at kravet kunne utgjøre en restriksjon, men 
den norske staten anførte at vilkåret kan rettferdiggjøres på grunnlag av allmenne 
hensyn etter direktivets artikkel 33. Staten hevdet at vilkåret var både egnet til og 
nødvendig for å oppnå målsettingen om økt forbrukerbeskyttelse gjennom økt 
oppmerksomhet på kostnadene ved inngåelse av livsforsikringer.  
 
Domstolen fant at reglene kunne være egnet til å oppnå målet om 
forbrukerbeskyttelse, men at vilkåret var uforholdsmessig.  Det ble vist til at 
direktivets formål er forbrukerbeskyttelse ved å sikre at forbrukere skal kunne ta 
opplyste valg, og Domstolen fant at det målet kunne oppnås gjennom mindre 
inngripende virkemidler, som for eksempel krav til tilbyderne om å gi 
forbrukerne ytterligere informasjon.  
  
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA domstolens hjemmeside: 
www.eftacourt.lu
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. 
Vennligst merk at EFTA-domstolen ikke kan kommentere saken. 
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